[image: Logos]

0. TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 038/2018

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 30/2013 que entre si fazem a Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e a empresa ESTRELA LTDA ME.
[bookmark: _GoBack]A Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA, situada nesta cidade na Av. Rio Branco, 1843 - 10º andar - CNPJ nº 21.572.243/0001-74, neste ato representada pelo seu Diretor Presidente André Borges de Souza, brasileiro, casado, engenheiro, assinou este Termo Aditivo com a empresa ESTRELA LTDA ME - CNPJ nº 14.293.669/0001-23, situada na Rua Niquelina, 717 – Bairro Santa Efigênia – Belo Horizonte / MG, neste ato representada pelo o Sr. Roger Paixão Machado, brasileiro, instrumento que tem por objeto a prorrogação por mais 06 (seis) meses do prazo contratual, nos termos da justificativa de fls. 1236 e autorizações de fls. 1251 do Pregão Presencial  n° 06/2013, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação por mais 06 (seis) meses prazo contratual previsto na Cláusula 5.2 do Contrato nº 30/2013, ficando prorrogado de 26 de junho de 2018 até 25 de dezembro de 2018, ratificando que os valores são fixos e irreajustáveis pelo prazo de vigência deste termo.

Parágrafo único:  O contrato poderá ser rescindido entre as partes, sem notificação prévia e sem ônus recíproco, desde que comunicado com o prazo mínimo de 10 (dez) dias.

CLÁUSULA SEGUNDA:
Este instrumento acresce ao contrato original R$ 296.912,37 (duzentos e noventa e seis mil, novecentos e doze reais e trinta e sete centavos). O valor total contratado é de R$ 3.402.142,00 (três milhões, quatrocentos e dois mil, cento e quarenta e dois reais).

CLÁUSULA TERCEIRA:
Ratificam-se as demais cláusulas do Contrato n° 30/2013 e demais termos aditivos que não foram alteradas por este instrumento.

Juiz de Fora, 11 de junho de 2018.

	André Borges de Souza
Diretor Presidente – CESAMA
	Roger Paixão Machado
ESTRELA LTDA ME
	Casa Faísca Ltda

Testemunhas:   _______________________       _________________________

[image: ]Companhia de Saneamento Municipal - Cesama
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro
CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / Telefone:3692-9199
image1.jpeg
& JF Scesama

PREFEITURA dgua é vida

image2.jpeg
PROJETO
GOVERNANCA